fatḥu dharīʾah yang mana memberikan jalan yang akan membawa kepada

kebaikan dan kemaslahatan.

B. Hukum Melaksanakan Haji Bagi Wanita dalam Masa ‘Iddah Wafat

Menurut Pendapat Tokoh Pimpinan Wilayah Muhammadiyah Provinsi

Jawa Timur

1. Sejarah Majelis Tarjih

Pada tahun 1330 H/ 1912 M adanya deklarasi kelahiran

Muhammadiyah. Majelis Tarjih merupakan hasil dari Kongres

Muhammadiyah ke-16 di Pekalongan pada tahun 1927.20 Muhammadiyah

mengusulkan bahwa perlunya majelis yang menampung juga

menyelesaikan persoalan-persoalan hukum. Oleh karena itu

Muhammadiyah mendirikan Majelis Tarjih.